

Заказчик _____		
Утвержден		
Сметный расчет стоимости строительства в сумме	3 832,76	тыс.тнг.
в том числе:		
налог на добавленную стоимость	410,653	тыс.тнг.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 20 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТА 5 ЛИТЕР Б ПОАДРЕУ ГОРОД ШЫМКЕНТ АЛИМБЕТОВА 18

(наименование стройки)

в ценах 2024 года

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Часть I. Проектирование

1		Затрат по части I "Проектирование" нет	--	--		
		ИТОГО ПО ЧАСТИ I	--	--	0,00	0,00

Часть II. Строительство

Глава 2. Основные объекты строительства

2	02-01	локальная смета	3 168,618		--	3 168,618
		Всего по главе	3 168,618		--	3 168,618
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	3 168,618		--	3 168,618

Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством

3	НДЦС РК 8.01-08-2022, прил. А, п. 8.1	Затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке в целом (общеплощадочные затраты) - 6,3%				
		Итого по главе 8	0,0	--	--	0,0
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	3 168,618		--	3 168,618
4	НДЦС РК 8.01-08-2022 п.8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	158,431	--	--	158,431
5	НДЦС РК 8.01-08-2022, п.8.2.66.4 а)	Непредвиденные работы и затраты - 3%	95,059		--	95,059
		Итого по части II в сметных ценах:	3 422,107		--	3 422,107
Расчет налога на добавленную стоимость в прогнозных ценах по кварталам строительства:						
		Итого налог на добавленную стоимость	--	--	410,653	410,653



	ИТОГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА	3 422,11	410,653	3 832,76
--	---	----------	---------	----------

Руководитель проектной организации

Главный инженер проекта

Начальник сметного отдела

Наименование стройки -
Шифр стройки

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ : ГОРОД ШЫМКЕНТ УЛ АЛИМБЕТОВА 18
007-2024

Наименование объекта -
Шифр объекта

02-01

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01
(Локальный сметный расчет)

на Общестроительные работы

(Наименование работ и затрат)

Основание: 007-2024-АС

Сметная стоимость	3168,618	тыс.тенге
Средства на оплату труда	1359,211	тыс.тенге
Нормативная трудоемкость	0,27	тыс.чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах 2024 года

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						3168618
<i>из них:</i>						
		затраты на труд рабочих	тенге			1 314 237
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>	<i>тенге</i>			<i>593 835</i>
		машины и механизмы	тенге			140 345
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>	<i>тенге</i>			<i>44 974</i>
		материалы, изделия и конструкции	тенге			252 066
		прочие затраты	тенге			1 461 970
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	270		
Раздел 1. ЛИТЕР Б						
КАБИНЕТ 5						
Раздел 2. ПОЛЫ, УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ЛИСТА						581056
<i>из них:</i>						
		затраты на труд рабочих	тенге			135 570
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>	<i>тенге</i>			<i>67 693</i>
		машины и механизмы	тенге			9 918
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>	<i>тенге</i>			<i>2 928</i>

1	2	3	4	5	6	7
		материалы, изделия и конструкции	тенге			21 284
		прочие затраты	тенге			414 284
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	30		
1	1109-0306-0401 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,04</i>	Полы съемные металлические из стальных штампованных плит размером 500x500 мм. Монтаж	м² пола	4	23 446	93 784
		из них:				
1.1		затраты на труд рабочих			23 308	93 232
		в том числе оплата труда рабочих			11 604	46 416
1.1.1	002-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	18,0128	5 176	93 234
1.2		машины и механизмы			138	552
		в том числе оплата труда машинистов			45	180
1.2.1	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,02288	12 820	293
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,02288	3 936	90
1.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,031616	8 251	261
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,031616	2 755	87
2	ПРАЙС ЛИСТ	ЛИСТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ТОЛЩ-2-4ММ	М2	4	103 571	414 284
3	1111-0101-1503 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02</i>	Покрытия цементные, толщина 20 мм. Устройство	м² покрытия	38,7	1 886	72 988
		из них:				
3.1		затраты на труд рабочих			1 094	42 338
		в том числе оплата труда рабочих			550	21 285
3.1.1	003-0122	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,2). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	10,61928	3 988	42 350
3.2		машины и механизмы			242	9 366
		в том числе оплата труда машинистов			71	2 748
3.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,296055	6 247	1 849
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,296055	2 306	683
3.2.2	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,4263192	11 265	4 802
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,4263192	2 755	1 175
3.2.3	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м ³ /мин	маш.-ч	0,3197394	8 382	2 680
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,3197394	2 755	881
3.2.4	313-302-0202	Вибратор поверхностный	маш.-ч	1,282905	30	38
3.3		материалы, изделия и конструкции			550	21 284
3.3.1	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	1,18422	5 007	5 929
3.3.2	212-401-0107	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М200	м ³	0,78948	19 419	15 331
3.3.3	217-603-0104	Вода техническая	м ³	1,48995	36	54
Раздел 3.		ПЕРЕГОРОДКА 4,26X2				413868
		<i>из них:</i>				

1	2	3	4	5	6	7
		затраты на труд рабочих	тенге			30 093
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>	<i>тенге</i>			<i>14 984</i>
		машины и механизмы	тенге			375
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>	<i>тенге</i>			<i>94</i>
		прочие затраты	тенге			383 400
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	6		
4	1110-0502-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 26</i>	Перегородки стеклянные высотой до 3 м с устройством каркаса из алюминиевого профиля. Монтаж на "чистый" пол	м² перегородок (за вычетом проемов)	8,52	3 576	30 468
		из них:				
4.1		затраты на труд рабочих			3 532	30 093
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>			1 759	14 987
4.1.1	002-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	6,1344	4 905	30 089
4.2		машины и механизмы			44	375
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>			11	94
4.2.1	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	0,3305078	24	8
4.2.2	314-101-0104	Краны башенные максимальной грузоподъемностью 10 т, высота подъема до 75 м, максимальный вылет стрелы до 65 м	маш.-ч	0,010633	13 310	142
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0,010633</i>	<i>2 755</i>	<i>29</i>
4.2.3	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,4900022	20	10
4.2.4	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,0097469	12 820	125
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0,0097469</i>	<i>3 936</i>	<i>38</i>
4.2.5	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0097469	8 251	80
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0,0097469</i>	<i>2 755</i>	<i>27</i>
4.2.6	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,3305078	23	8
5	прайс лист	Витраж (полная комплектация по эскизу заказчика)	м²	8,52	45 000	383 400
Раздел 4.		ОТДЕЛКА ВНУТРЕННИХ СТЕН				1118320
		<i>из них:</i>				
		затраты на труд рабочих	тенге			828 303
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>	<i>тенге</i>			<i>415 367</i>
		машины и механизмы	тенге			78 618
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>	<i>тенге</i>			<i>25 485</i>
		материалы, изделия и конструкции	тенге			211 399
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	172		
6	1211-0103-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,03</i>	Поверхности ПРИМ. Очистка пескоструйным аппаратом с земли и лесов	м²	104,044	1 640	170 632
		из них:				
6.1		затраты на труд рабочих			934	97 177

1	2	3	4	5	6	7
		в том числе оплата труда рабочих			461	47 964
6.1.1	009-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	19,6435072	4 948	97 196
6.2		машины и механизмы			701	72 935
		в том числе оплата труда машинистов			228	23 722
6.2.1	342-102-0101	Аппарат пескоструйный	маш.-ч	8,4660603	354	2 997
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0,02 чел.</i>	чел.-ч	0,1693212	55	466
6.2.2	315-102-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 2,2 м ³ /мин	маш.-ч	8,4660603	8 253	69 870
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	8,4660603	2 755	23 324
6.3		материалы, изделия и конструкции			5	520
6.3.1	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,104044	5 007	521
7	1115-0203-0601 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 25</i>	Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 10 мм	м² оштукатуриваемой поверхности	50,924	3 825	194 784
		из них:				
7.1		затраты на труд рабочих			2 825	143 860
		в том числе оплата труда рабочих			1 420	72 312
7.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	29,0725116	4 949	143 880
7.2		машины и механизмы			44	2 241
		в том числе оплата труда машинистов			12	611
7.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0934965	6 247	584
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,0934965	2 306	216
7.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,062331	12 820	799
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,062331	3 936	245
7.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,062331	8 251	514
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,062331	2 755	172
7.2.4	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	1,9218718	198	381
7.3		материалы, изделия и конструкции			956	48 683
7.3.1	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,203696	407	83
7.3.2	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	5,958108	310	1 847
7.3.3	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	570,246952	82	46 760
8	1115-0107-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены, столбы, пилястры и откосы. Облицовка керамическими плитками на цементном растворе по кирпичу и бетону	м² поверхности облицовки	53,12	13 469	715 473
		из них:				
8.1		затраты на труд рабочих			10 463	555 795
		в том числе оплата труда рабочих			5 257	279 252

1	2	3	4	5	6	7
8.1.1	003-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	108,3648	5 129	555 803
8.2		машины и механизмы			58	3 081
		в том числе оплата труда машинистов			20	1 062
8.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,4388774	6 247	2 742
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,4388774	2 306	1 012
8.2.2	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,0270912	11 265	305
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,0270912	2 755	75
8.3		материалы, изделия и конструкции			2 948	156 597
8.3.1	212-402-0103	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементный 1:3	м ³	0,7968	24 988	19 910
8.3.2	216-101-0101	Портландцемент бездобавочный СТ РК 3716-2021 ПЦ 400-Д0	т	0,021248	26 821	570
8.3.3	215-206-0401	Опилки древесные	м ³	0,05312	6 892	366
8.3.4	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,247008	36	9
8.3.5	232-201-0101	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	м ²	53,12	2 549	135 403
8.3.6	218-103-0201	Ветошь	кг	0,2656	1 103	293
9	1115-0405-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям	м² окрашиваемой поверхности	45,152	829	37 431
9.1		из них: затраты на труд рабочих			697	31 471
		в том числе оплата труда рабочих			350	15 803
9.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	6,3574016	4 949	31 463
9.2		машины и механизмы			8	361
		в том числе оплата труда машинистов			2	90
9.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0046055	6 247	29
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,0046055	2 306	11
9.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,036844	8 251	304
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,036844	2 755	102
9.3		материалы, изделия и конструкции			124	5 599
9.3.1	236-202-0301	Краска вододисперсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,023479	200 964	4 718
9.3.2	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	2,2576	116	262
9.3.3	218-103-0201	Ветошь	кг	0,045152	1 103	50
9.3.4	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,135456	4 057	550
Раздел 5.		ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ ПОТОЛОК				245935
		<i>из них:</i>				
		затраты на труд рабочих	тенге			191 391
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>	тенге			95 791
		машины и механизмы	тенге			35 161
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>	тенге			11 396
		материалы, изделия и конструкции	тенге			19 383

1	2	3	4	5	6	7
нормативная трудоемкость			чел.-ч	42		
10	1211-0103-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,03</i>	Поверхности ПРИМ. Очистка пескоструйным аппаратом с земли и лесов	м²	48,7	1 640	79 868
		из них:				
10.1		затраты на труд рабочих			934	45 486
		в том числе оплата труда рабочих			461	22 451
10.1.1	009-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	9,19456	4 948	45 495
10.2		машины и механизмы			701	34 139
		в том числе оплата труда машинистов			228	11 104
10.2.1	342-102-0101	Аппарат пескоструйный	маш.-ч	3,962719	354	1 403
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0,02 чел.</i>	чел.-ч	0,0792544	55	218
10.2.2	315-102-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 2,2 м ³ /мин	маш.-ч	3,962719	8 253	32 704
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	3,962719	2 755	10 917
10.3		материалы, изделия и конструкции			5	243
10.3.1	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,0487	5 007	244
11	1115-0206-0205 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02</i>	Потолки. Отделка внутренних поверхностей за один раз. Сухими смесями на гипсовой основе	м² отделяемой поверхности	48,7	2 489	121 214
		из них:				
11.1		затраты на труд рабочих			2 219	108 065
		в том числе оплата труда рабочих			1 115	54 301
11.1.1	003-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	21,06762	5 129	108 056
11.2		машины и механизмы			12	584
		в том числе оплата труда машинистов			3	146
11.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,024837	6 247	155
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,024837	2 306	57
11.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,0149022	12 820	191
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,0149022	3 936	59
11.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0149022	8 251	123
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	чел.-ч	0,0149022	2 755	41
11.2.4	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	0,4570008	198	90
11.3		материалы, изделия и конструкции			258	12 565
11.3.1	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	1,2175	398	485
11.3.2	232-501-0301	Смесь сухая шпатлевочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	133,8763	77	10 308
11.3.3	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,03896	407	16
11.3.4	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	5,6979	310	1 766

1	2	3	4	5	6	7
12	1115-0405-0102 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Потолки, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям	м² окрашиваемой поверхности	48,7	921	44 853
		из них:				
12.1		затраты на труд рабочих			777	37 840
		в том числе оплата труда рабочих			391	19 042
12.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	7,65077	4 949	37 864
12.2		машины и механизмы			9	438
		в том числе оплата труда машинистов			3	146
12.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м <i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	маш.-ч чел.-ч	0,0049674 0,0049674	6 247 2 306	31 11
12.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т <i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.</i>	маш.-ч чел.-ч	0,0447066 0,0447066	8 251 2 755	369 123
12.3		материалы, изделия и конструкции			135	6 575
12.3.1	236-202-0301	Краска водоэмульсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,027759	200 964	5 579
12.3.2	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	2,6785	116	311
12.3.3	218-103-0201	Ветошь	кг	0,05357	1 103	59
12.3.4	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,16071	4 057	652
Раздел 6. ВОРОТА АВТОМАТИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ						809439
		из них:				
		затраты на труд рабочих	тенге			128 880
		машины и механизмы	тенге			16 273
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>	<i>тенге</i>			<i>5 071</i>
		прочие затраты	тенге			664 286
		нормативная трудоемкость	чел.-ч	19		
13	8601-0605-0208 <i>УСН РК 8.02-03-2024</i>	Конструкции ворот распашных , поставляемые в готовом виде, с подразделением по типоразмерам (видам): с металлическими стойками	комплект	1	145 153	145 153
		из них:				
13.1		затраты на труд рабочих			128 880	128 880
13.2		машины и механизмы			16 273	16 273
		в том числе оплата труда машинистов			5 071	5 071
14	ПРАЙС <i>ЛИСТ</i>	Секционные ворота автоматические (ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ)	ШТ	1	664 286	664 286

Форма 4А АВС-4

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ : ГОРОД ШЫМКЕНТ УЛ АЛИМБЕТОВА 18

Объект номер - 02-01

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 02-01-01

(локальная смета)

на Общестроительные работы

Наименование объекта -

Основание: 007-2024-АС

Составлен в ценах июня 2024 г.

тенге

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ЗАТРАТЫ ТРУДА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ						
1	003-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	129,43242	5 129	663 858,88
2	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	43,0806832	4 949	213 206,3
3	009-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	28,8380672	4 948	142 690,76
4	002-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	18,0128	5 176	93 234,25
5	003-0122	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,2). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	10,61928	3 988	42 349,69
6	002-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	6,1344	4 905	30 089,23
		ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ (ПО СМЕТЕ)	тенге			1 314 237
		Затраты труда рабочих	чел.-ч	236,1177		
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	ABC 000003	Затраты труда машинистов	чел.-ч	14,62854	2 727,75	(39903,04)
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ (ПО СМЕТЕ)	тенге			1 314 237

1	2	3	4	5	6	7
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 82,796% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</i>						
1	315-102-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 2,2 м ³ /мин	маш.-ч	12,4287793	8 253	102 574,72
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	12,4287793	2 755,0	34 241,29
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 15,5213% ПРИ ПОРОГЕ 15%)</i>						
2	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,8628388	6 247	5 390,15
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,8628388	2 306,0	1 989,71
3	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,4534104	11 265	5 107,67
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,4534104	2 755,0	1 249,15
4	342-102-0101	Аппарат пескоструйный	маш.-ч	12,4287793	354	4 399,79
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0,02 чел.	чел.-ч	0,2485756	2 750,0	683,58
5	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м ³ /мин	маш.-ч	0,3197394	8 382	2 680,06
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,3197394	2 755,0	880,88
6	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2001467	8 251	1 651,41
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,2001467	2 755,0	551,4
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ЗАТРАТ 1,6828% ПРИ ПОРОГЕ 5%)</i>						
7	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,1098601	12 820	1 408,41
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,1098601	3 936,0	432,41
8	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	2,3788726	198	471,02
9	314-101-0104	Краны башенные максимальной грузоподъемностью 10 т, высота подъема до 75 м, максимальный вылет стрелы до 65 м	маш.-ч	0,010633	13 310	141,52
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,010633	2 755,0	29,29
10	313-302-0202	Вибратор поверхностный	маш.-ч	1,282905	30	38,49
11	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,4900022	20	9,8
12	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	0,3305078	24	7,93
13	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,3305078	23	7,6
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ (ПО СМЕТЕ)			тенге			140 345
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:			тенге			39 903
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 80,164% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</i>						

1	2	3	4	5	6	7
1	232-201-0101	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	м ²	53,12	2 549	135 402,88
2	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	570,246952	82	46 760,25
3	212-402-0103	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементный 1:3	м ³	0,7968	24 988	19 910,44
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 14,2562% ПРИ ПОРОГЕ 15%)						
4	212-401-0107	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М200	м ³	0,78948	19 419	15 330,91
5	232-501-0301	Смесь сухая шпатлевочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	133,8763	77	10 308,48
6	236-202-0301	Краска водоэмульсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,051238	200 964	10 297
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 5,5798% ПРИ ПОРОГЕ 5%)						
7	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	1,336964	5 007	6 694,18
8	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	11,656008	310	3 613,36
9	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,296166	4 057	1 201,55
10	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	4,9361	116	572,59
11	216-101-0101	Портландцемент бездобавочный СТ РК 3716-2021 ПЦ 400-Д0	т	0,021248	26 821	569,89
12	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	1,2175	398	484,56
13	218-103-0201	Ветошь	кг	0,364322	1 103	401,85
14	215-206-0401	Опилки древесные	м ³	0,05312	6 892	366,1
15	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,242656	407	98,76
16	217-603-0104	Вода техническая	м ³	1,736958	36	62,53
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			тенге			252 075
ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ						
1	СТПРАЙС	Секционные ворота автоматические (ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ)	ШТ	1	664 286	664 286
2	СТПРАЙС	ЛИСТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ТОЛЩ-2-4ММ	М2	4	103 571	414 284
3	СТпрайс	Витраж (полная комплектация по эскизу заказчика)	м ²	8,52	45 000	383 400
4	8601-0605-0208 УСН РК 8.02-03-2024	Конструкции ворот распашных , поставляемые в готовом виде, с подразделением по типоразмерам (видам): с металлическими стойками	комплект	1	145 153	145 153
ИТОГО ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ			тенге			1 607 123
Затраты труда рабочих			чел.-ч	236,1177		
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ (по смете)			тенге			3 168 618

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы (по смете)	тенге			0
		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ	тенге			3 168 618
		Сметная прибыль (по смете)	тенге			0

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ : ГОРОД ШЫМКЕНТ УЛ АЛИМБЕТОВА 18
 Наименование объекта -



Объект номер - 02-01

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 02-01-01

на Общестроительные работы

Основание: 007-2024-АС

Сметная стоимость, тыс. тенге	3168,618
Сметная заработная плата, тыс. тенге	1359,211
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	,27

Составлена в текущих ценах 2024 года

№ п.п.	Шифр норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость, тенге	
				на единицу измерения	по проекту	на.единицу измерения	по проекту
1	2	3	4	5	6	7	8
<u>РАЗДЕЛ 1.ЛИТЕР Б</u>							
КАБИНЕТ 5							
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			Тенге				--
В том числе:							
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1			Тенге				--
<u>РАЗДЕЛ 2.ПОЛЫ, УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ЛИСТА</u>							
1	1109-0306-0401 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,04</i>	Полы съёмные металлические из стальных штампованных плит размером 500x500 мм. Монтаж	м ² пола	4		23 446	93784
1. 1	002-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	4,503	18,0128	5 176	93234
1. 2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,014	0,056	3 214,29	180
Итого оплата труда:						23 353	93412
1. 3	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъёмностью 10 т	маш.-ч	0,00572	0,0229	12 820	293
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.			чел.-ч	0,00572	0,0229	3 936,0	90
1. 4	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	маш.-ч	0,007904	0,0316	8 251	261

1	2	3	4	5	6	7	8
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,007904	0,0316	2 755,0	87
		Итого эксплуатация машин:				138	552
2	СТПРАЙС ЛИСТ	ЛИСТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ТОЛЩ-2-4ММ	М2	4		103 571	414284
3	1111-0101-1503 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02	Покрытия цементные, толщина 20 мм. Устройство	м ² покрытия	38,7		1 886	72988
3.1	003-0122	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,2). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	0,2744	10,6193	3 988	42350
3.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,027	1,0449	2 629,92	2748
		Итого оплата труда:				1 165	45086
3.3	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,00765	0,2961	6 247	1849
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,00765	0,2961	2 306,0	683
3.4	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,011016	0,4263	11 265	4802
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,011016	0,4263	2 755,0	1174
3.5	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м ³ /мин	маш.-ч	0,008262	0,3197	8 382	2680
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,008262	0,3197	2 755,0	881
3.6	313-302-0202	Вибратор поверхностный	маш.-ч	0,03315	1,2829	30	38
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	чел-ч	--	--	--	--
		Итого эксплуатация машин:				242	9366
3.7	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,0306	1,1842	5 007	5929
3.8	212-401-0107	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М200	м ³	0,0204	0,7895	19 419	15331
3.9	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,0385	1,49	36	54
		Итого материалов:				550	21284
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2			Тенге				581056
В том числе:							
Стоимость общестроительных работ -			Тенге				72988
Материалы -			Тенге				21284
Всего заработная плата -			Тенге				45086
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -			Тенге				72988
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч				12
Сметная заработная плата -			Тенге				45086
Стоимость металломонтажных работ -			Тенге				93784
Всего заработная плата -			Тенге				93412
ВСЕГО, Стоимость металломонтажных работ -			Тенге				93784

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч				18
		Сметная заработная плата -	Тенге				93412
		Стоимость прочих работ -	Тенге				414284
		ВСЕГО, Стоимость прочих работ -	Тенге				414284
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	Тенге				581056
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч				30
		Сметная заработная плата -	Тенге				138498
РАЗДЕЛ 3.ПЕРЕГОРОДКА 4.26X2							
4	1110-0502-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 26</i>	Перегородки стеклянные высотой до 3 м с устройством каркаса из алюминиевого профиля. Монтаж на "чистый" пол	м ² перегородо к (за вычетом проемов)	8,52		3 576	30468
4.1	002-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	0,72	6,1344	4 905	30089
4.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,003	0,0256	3 677,62	94
		Итого оплата труда:				3 543	30187
4.3	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	0,038792	0,3305	24	8
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	чел.-ч	--	--	--	--
4.4	314-101-0104	Краны башенные максимальной грузоподъемностью 10 т, высота подъема до 75 м, максимальный вылет стрелы до 65 м	маш.-ч	0,001248	0,0106	13 310	142
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,001248	0,0106	2 755,0	29
4.5	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,057512	0,49	20	10
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	чел.-ч	--	--	--	--
4.6	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,001144	0,0097	12 820	125
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,001144	0,0097	3 936,0	38
4.7	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,001144	0,0097	8 251	80
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,001144	0,0097	2 755,0	27
4.8	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,038792	0,3305	23	8
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	чел.-ч	--	--	--	--
		Итого эксплуатация машин:				44	375
5	СТпрайс лист	Витраж (полная комплектация по эскизу заказчика)	м ²	8,52		45 000	383400
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 3			Тенге				413868
В том числе:							
Стоимость общестроительных работ -			Тенге				30468
Всего заработная плата -			Тенге				30187

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -	Тенге				30468
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч				6
		Сметная заработная плата -	Тенге				30187
		Стоимость прочих работ -	Тенге				383400
		ВСЕГО, Стоимость прочих работ -	Тенге				383400
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	Тенге				413868
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч				6
		Сметная заработная плата -	Тенге				30187
РАЗДЕЛ 4. ОТДЕЛКА ВНУТРЕННИХ СТЕН							
6	1211-0103-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,03</i>	Поверхности ПРИМ. Очистка пескоструйным аппаратом с земли и лесов	м ²	104,044		1 640	170632
6.1	009-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	0,1888	19,6435	4 948	97196
6.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,083	8,6357	2 746,98	23722
Итого оплата труда:						1 162	120899
6.3	342-102-0101	Аппарат пескоструйный	маш.-ч	0,08137	8,4661	354	2997
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0,02 чел.	чел.-ч	0,0016274	0,169322	2 750,0	466
6.4	315-102-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 2,2 м ³ /мин	маш.-ч	0,08137	8,4661	8 253	69870
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,08137	8,4661	2 755,0	23324
Итого эксплуатация машин:						701	72935
6.5	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,001	0,104	5 007	521
Итого материалов:						5	520
7	1115-0203-0601 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 25</i>	Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 10 мм	м ² оштукатуриваемой поверхности	50,924		3 825	194784
7.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	0,5709	29,0725	4 949	143880
7.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,004	0,2037	2 999,57	611
Итого оплата труда:						2 837	144471
7.3	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,001836	0,0935	6 247	584
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,001836	0,0935	2 306,0	216

1	2	3	4	5	6	7	8
7.4	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,001224	0,0623	12 820	799
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,001224	0,0623	3 936,0	245
7.5	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,001224	0,0623	8 251	514
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,001224	0,0623	2 755,0	172
7.6	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	0,03774	1,9219	198	381
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	чел-ч	--	--	--	--
Итого эксплуатация машин:						44	2241
7.7	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,004	0,2037	407	83
7.8	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	0,117	5,9581	310	1847
7.9	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	11,198	570,247	82	46760
Итого материалов:						956	48683
8	1115-0107-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены, столбы, пилястры и откосы. Облицовка керамическими плитками на цементном растворе по кирпичу и бетону	м² поверхность и облицовки	53,12		13 469	715473
8.1	003-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	2,04	108,3648	5 129	555803
8.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,009	0,4781	2 221,39	1062
Итого оплата труда:						10 483	556857
8.3	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,008262	0,4389	6 247	2742
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,008262	0,4389	2 306,0	1012
8.4	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,00051	0,0271	11 265	305
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,00051	0,0271	2 755,0	75
Итого эксплуатация машин:						58	3081
8.5	212-402-0103	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементный 1:3	м ³	0,015	0,7968	24 988	19910
8.6	216-101-0101	Портландцемент бездобавочный СТ РК 3716-2021 ПЦ 400-Д0	т	0,0004	0,0212	26 821	570
8.7	215-206-0401	Опилки древесные	м ³	0,001	0,0531	6 892	366
8.8	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,00465	0,247	36	9
8.9	232-201-0101	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	м ²	1	53,12	2 549	135403
8.10	218-103-0201	Ветошь	кг	0,005	0,2656	1 103	293
Итого материалов:						2 948	156597

1	2	3	4	5	6	7	8
9	1115-0405-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям	м ² окрашиваемой поверхности	45,152		829	37431
9.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	0,1408	6,3574	4 949	31463
9.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,001	0,0452	1 993,27	90
Итого оплата труда:						699	31561
9.3	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,000102 0,000102	0,0046 0,0046	6 247 2 306,0	29 11
9.4	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,000816 0,000816	0,0368 0,0368	8 251 2 755,0	304 101
Итого эксплуатация машин:						8	361
9.5	236-202-0301	Краска вододисперсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,00052	0,0235	200 964	4718
9.6	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,05	2,2576	116	262
9.7	218-103-0201	Ветошь	кг	0,001	0,0452	1 103	50
9.8	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,003	0,1355	4 057	550
Итого материалов:						124	5599
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 4			Тенге				1118320
В том числе:							
Стоимость общестроительных работ -			Тенге				1118320
Материалы -			Тенге				211399
Всего заработная плата -			Тенге				853788
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -			Тенге				1118320
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч				173
Сметная заработная плата -			Тенге				853788
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4			Тенге				1118320
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч				173
Сметная заработная плата -			Тенге				853788
РАЗДЕЛ 5. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ ПОТОЛОК							
10	1211-0103-0101 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,03</i>	Поверхности ПРИМ. Очистка пескоструйным аппаратом с земли и лесов	м ²	48,7		1 640	79868

1	2	3	4	5	6	7	8
10.1	009-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	0,1888	9,1946	4 948	45495
10.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,083	4,0421	2 747,09	11104
		Итого оплата труда:				1 162	56590
10.3	342-102-0101	Аппарат пескоструйный	маш.-ч	0,08137	3,9627	354	1403
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0,02 чел.	чел-ч	0,0016274	0,079254	2 750,0	218
10.4	315-102-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 2,2 м ³ /мин	маш.-ч	0,08137	3,9627	8 253	32704
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,08137	3,9627	2 755,0	10917
		Итого эксплуатация машин:				701	34139
10.5	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,001	0,0487	5 007	244
		Итого материалов:				5	243
11	1115-0206-0205 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,02</i>	Потолки. Отделка внутренних поверхностей за один раз. Сухими смесями на гипсовой основе	м² отделываемой поверхности	48,7		2 489	121214
11.1	003-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	0,4326	21,0676	5 129	108056
11.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,001	0,0487	2 997,95	146
		Итого оплата труда:				2 222	108211
11.3	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,00051	0,0248	6 247	155
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,00051	0,0248	2 306,0	57
11.4	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,000306	0,0149	12 820	191
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,000306	0,0149	3 936,0	59
11.5	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,000306	0,0149	8 251	123
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел-ч	0,000306	0,0149	2 755,0	41
11.6	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	0,009384	0,457	198	90
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	чел-ч	--	--	--	--
		Итого эксплуатация машин:				12	584
11.7	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	0,025	1,2175	398	485
11.8	232-501-0301	Смесь сухая шпатлевочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	2,749	133,8763	77	10308
11.9	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,0008	0,039	407	16
11.10	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	0,117	5,6979	310	1766
		Итого материалов:				258	12565

1	2	3	4	5	6	7	8
12	1115-0405-0102 <i>РСНБ РК 2022 Кзтр и Кэм=1,02 Изм. и доп. вып. 28</i>	Потолки, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям	м ² окрашиваемой поверхности	48,7		921	44853
12. 1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	0,1571	7,6508	4 949	37864
12. 2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,001	0,0487	2 997,95	146
Итого оплата труда:						780	37986
12. 3	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,000102 0,000102	0,005 0,005	6 247 2 306,0	31 12
12. 4	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,000918 0,000918	0,0447 0,0447	8 251 2 755,0	369 123
Итого эксплуатация машин:						9	438
12. 5	236-202-0301	Краска вододисперсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,00057	0,0278	200 964	5579
12. 6	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,055	2,6785	116	311
12. 7	218-103-0201	Ветошь	кг	0,0011	0,0536	1 103	59
12. 8	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,0033	0,1607	4 057	652
Итого материалов:						135	6575
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 5			Тенге				245935
В том числе:							
Стоимость общестроительных работ -			Тенге				245935
Материалы -			Тенге				19383
Всего заработная плата -			Тенге				202787
ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -			Тенге				245935
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч				42
Сметная заработная плата -			Тенге				202787
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5			Тенге				245935
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч				42
Сметная заработная плата -			Тенге				202787
РАЗДЕЛ 6.ВОРОТА АВТОМАТИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ							
13	8601-0605-0208 <i>УСН РК 8.02-03- 2024</i>	Конструкции ворот распашных , поставляемые в готовом виде, с подразделением по типоразмерам (видам): с металлическими стойками	комплект	1		145 153	145153
13. 1	1	Затраты труда рабочих-строителей (реставраторов)(4=2755)	чел.-ч	17,964	17,9639	2 755	128880

1	2	3	4	5	6	7	8
13.2	099-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	1,05	1,0504	4 827,68	5071
		Итого оплата труда:				133 951	133951
14	СТПРАЙС ЛИСТ	Секционные ворота автоматические (ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ)	ШТ	1		664 286	664286
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 6			Тенге				809439
В том числе:							
		Стоимость общестроительных работ -	Тенге				145153
		Всего заработная плата -	Тенге				133951
		ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -	Тенге				145153
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч				19
		Сметная заработная плата -	Тенге				133951
		Стоимость прочих работ -	Тенге				664286
		ВСЕГО, Стоимость прочих работ -	Тенге				664286
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	Тенге				809439
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч				19
		Сметная заработная плата -	Тенге				133951
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ:							
		Итого прямые затраты:	Тенге				3168618
		в том числе:					
		- зарплата рабочих-строителей	Тенге				1314237
		- затраты на эксплуатацию машин	Тенге				140345
		- в том числе зарплата машинистов	Тенге				44974
		- материалов, изделий и конструкций	Тенге				252066
		- перевозка грузов	Тенге				0
		- инженерное оборудование поставки подрядчика	Тенге				0
		Накладные расходы I уровня	Тенге				0
		Итого с накладными расходами I уровня	Тенге				3168618
		Накладные расходы II уровня	Тенге				0
		ИТОГО:	Тенге				3168618
		Сметная прибыль	Тенге				0
		ИТОГО по смете:	Тенге				3168618

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ : Э800000

№	Строка данных АВС (Номер строки текстового фрагмента.)
1	Э800000'А0P1Q9Ж5'Ц8Н2ХМШ1В1+РВ''17''''''*
2	Ю''ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ПО АДРЕСУ : ГОРОД ШЫМКЕНТ УЛ АЛИМБЕТОВА 18'007-2024'02-01''2'02-01-01'Общестроительные работы'007-2024-АС''в текущих ценах 2024 года*
3	РЛИТЕР Б*
4	П КАБИНЕТ 5*
5	РПОЛЫ, УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ЛИСТА*
6	Е11-90306-401(РС295605) (К РЗП=1)'4''Пола съемные металлические из стальных штампованных плит размером 500x500 мм. Монтаж'м ² пола*
7	СТПРАЙС ЛИСТ'4'116000:1,12'ЛИСТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ТОЛЩ-2-4ММ'М2*
8	Е11-110101-1503'38,7''Покрытия цементные, толщина 20 мм. Устройство'м ² покрытия*
9	LE11-110101-2701(РС295860) (К РЗП=1)'38,7''Покрытия из плиток бетонных, цементных или мозаичных на цементном растворе. Устройство'м ² покрытия*
10	LC1261-107-0470'38,7'4187,5'Плитки бетонные, цементные или мозаичные'м ² *
11	РПЕРЕГОРОДКА 4,26Х2*
12	Е11-100502-101(РС312788) (К РЗП=1)'4,26.2''Перегородки стеклянные высотой до 3 м с устройством каркаса из алюминиевого профиля. Монтаж на "чистый" пол'м ² перегородок (за вычетом проемов)*
13	СТпрайс лист'4,26.2'45000'Витраж (полная комплектация по эскизу заказчика)'м ² *
14	РОТДЕЛКА ВНУТРЕННИХ СТЕН *
15	Е12-110103-0101'11,43.3,7+11,43.3,7+4,26.3,7+1.3,7''Поверхности ПРИМ. Очистка пескоструйным аппаратом с земли и лесов'м ² *
16	LE12-110101-209(РС295913) (К РЗП=1)'11,43.3,7+11,43.3,7+4,26.3,7+1.3,7''Штукатурка внутренних стен по камню и бетону. Ремонт цементно-известковым раствором при площади отдельных мест до 10 м ² . Толщина слоя до 20 мм'м ² *
17	Е11-150203-0601'11,43.3,7+11,43.3,7+4,26.3,7+1.3,7-(11,43.2+11,43.2+3,7.2)''Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 10 мм'м ² оштукатуриваемой поверхности*
18	Е11-150107-0101'11,43.2+11,43.2+3,7.2''Стены, столбы, пилястры и откосы. Облицовка керамическими плитками на цементном растворе по кирпичу и бетону'м ² поверхности облицовки*
19	Е11-150405-0101'11,43.1,7+11,43.1,7+3,7.1,7''Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям'м ² окрашиваемой поверхности*
20	РОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ ПОТОЛОК*
21	Е12-110103-0101'48,7''Поверхности ПРИМ. Очистка пескоструйным аппаратом с земли и лесов'м ² *
22	LE12-110101-405(РС295913) (К РЗП=1)'48,7''Штукатурка потолков по камню и бетону. Ремонт известковым раствором при площади отдельных мест более 10 м ² . Толщина слоя до 20 мм'м ² *
23	Е11-150206-0205'48,7''Потолки. Отделка внутренних поверхностей за один раз. Сухими смесями на гипсовой основе'м ² отделяемой поверхности*

№	Строка данных АВС (Номер строки текстового фрагмента.)
24	E11-150405-0102'48,7' 'Потолки, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям'м ² окрашиваемой поверхности*
25	РВОРОТА АВТОМАТИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ *
26	У86-010605-0208'1'145153#128880#16273#5071##'Конструкции ворот распашных , поставляемые в готовом виде, с подразделением по типоразмерам (видам) : с металлическими стойками'комплект*
27	СТПРАЙС ЛИСТ'1'744000:1,12'Секционные ворота автоматические (ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ) 'ШТ*
28	К*